444. Gothicus Viengs. De institutione Successione

44/56040

380|44|56040(6)

99 x

10

DISPUTATIONIS XVI

DE INTESTATI
SUCCESSIONE.

Ex Lib. 6. C. à Tit. 54. ad finem ejusdem libri
desumptæ

DECADES QVINQUE.

Quas Presidio

D. Dionysii Gothofredi IC.

& Antecessoris in illustri Argentoratensis Aca-
demia Clarissimi Præceptoris sui
colendi

Discutiendas exhibet loco & tempore consuetis

Heinricus à VVallenrodt Prutenus.

ARGENTORATI

Excudebat Antonius Bertramus.

Anno M. D. XCVI,

32B

Magnifico, Nobilissimoque
Viro, Dn. JOHANNI Rauter/ Illustrissimi Prusiax
Ducis summo aulae Præsidi, Consiliarioq;
primario ac intimo, &c.

Domino Patrino & cognato meo ut plu-
rimūm venerando.

Hanc de Intestati successione disputationem or-
dinarij exercitij gratiā à me congestam

Δῶρον quamvis ἀδωρον
in debitæ tamen observantiae monimen-
& grati animi significationem

Dedicans consecransq;
Argentorato in patriam mitto

Heinricus à VVallenrodt,

38/44/56 040(6)

1770
annum Heinrichi anno 1770
anno 1770

Continuatio.

TRACTATUM successionis testamentariæ recto nunc
ordine ejus quæ ab intestato defertur, & propriè le-
gitima justaq; dicitur a) sublequitur discussio.

a) l. legitimam. 8. ff. de petit. hæred. l. 3. §. 2. ff. pro socio.
l. 89. ff. de R. I. Propriè autem hæc successio dicitur legitima;
quod principaliter sola legi constitutione naturaliter
approbatâ sine ulla testatoris voluntate nobis obvenit,
l. 1. §. non querimus o ff. si quis omisca caus. testam. l.
2. §. 4. ff. de suis & legit. hær.

POSITIO I.

Successioni ab intestato locus antè nō est, quāmcau-
sa est ati defecérit, a) Itaq; ea definitur hæc editatis
extra casum ultimæ voluntatis acquisitio. b)

a) §. cum autem. 7. Inst. de hær. quæ ab int. def. §. proximus 6. Inst. de leg. agn. success. l. 89 ff. de R. I. b) Vult.
lib. 1. Inrisp. Rom. c. 74. arg. l. ult. ff. de suis & leg. hær.

II.

Estq; duplex: Naturalis, quæ sit jure cognationis
seu sanguinis, & Civilis, quæ non jure cognationis aut
proximitatis nobis competit, sed juris Civilis titulum
aliquem habet.

Vult. d. loco.

III.

Naturalis triplex est, Descendentium, Ascenden-
tium & Collateralium.

Novell. 118. in pr.

IV.

Inter has PRIMVS & potior ordo Descendentium
est seu liberorū, quibus ex naturæ simul & parentū vo-

A topri-
tit. 54.

De suis &
legitimis
liberis &

to primariò & naturali mortalitatis ordinè hæreditas competit, a) Quare & Primaria hæc successio dicitur. b)

- a) §. 1. *Inst. de hæred. quæ ab int. defer.* Nov. 118. c. 1.
b) *Vult. d. loco.*

v.

Nullum h̄ic sexus, ætatis, conditionis aut suitatis habetur discriminē, sed sive sui sint, sive emancipati, a) sive masculi sive foeminae, b) sive nati, sive nascituri, c) sive clerici sive seculares, d) æqualiter ad successionem Ascendentium vocantur, & quidem primò liberi primi gradus.

a) auth. in successionē. C. h. t. Nov. 118. c. 1. ibi, nulla introducenda differentia, b) d. Nov. 118. c. 1. l. maximum vitium. 4. C. de liber. p. reterit. l. 1. C. famil. Ercisc. l. 17. C. de collat. d. auth. in successionē C. h. t. §. 15. & 16. *Inst. de hæred. quæ ab int.* c) §. & licet, & *Inst. d. tit. d.* l. 34. & 56. §. hoc etiam cognitum. C. de Episc. & Cleric. Nov. 5. c. 5. auth. ingressi. C. de SS. Eccles. Excipiendos quidam putant Franciscanos seu fratres Minores, per Clem. exivi. §. cupientes vers. quia igitur. de V. S. Graß. in §. successionē ab intestato. q. 8 n. 1. Angel. in §. intestatorum, in fi. *Inst. de hæred. quæ ab intest.* Dissent. Guil. Ranchinus in tr. success. ab intest. §. 7. n. 10. qui religiosos indiferenter ad parentum successionē non admittendos ait, quod ii habeantur pro mortuis, ut super hoc allegat Guil. Benedictū in repet. c. Raynūtius in vers. in eodē testamēto relinquens p. 2. n. 112. & 126. & Masuer. qui censet nec Papam religiosō jus succedēdi dare posse in tit. de success. & ult. volunt. vers. item per consuetudinem.

Quod

Vl.

Quod & ad nepotes neptesve & infra hos ulteriores extenditur, ut & hi a vo suo unā cum filiis defuncti succedant: & quidem filii in capita & secundūm personarum numerum, nepotes verò jure representationis, quod in hoc ordine in infinitū procedit, in stirpes, a) idq; si & e solo cum filiis defuncti a vo succedant. b)

a) l. 2. & 3.C. h. t. Dicitur autem representatio successio liberorum posterioris gradus in locum portionem q; suo- rum, ita tamen, ut plures habeantur pro uno. l. coh. credi, §. ult. ff. de vulg. substit. l. cum quis. §. Sejam ff. de legat. 3.l. 2. §. si duo l. 7 ff. de collat. honor. Successio in capita fieri dicitur, quando hæreditas tot in partes æqualiter dividitur, quot sunt ejusdem gradus personæ. In stirpes verò contrà cùm in defuncti locum omnes liberi ejus succedunt. l. 2 & 3.C. h. t. §. cum filius. 6. & §. si. Inst. de hæred que ab intest. d. Nov. 118. c. 1. vers. sic tamen. Althus Iurisp. Ro. lib. 1. c. 22. b) d. §. cum filius. 6. & §. si. Inst. de hæred. que ab int. def. l. 2. C. h. t.

VII.

Ita tamen nepotes neptesve aut ulteriores cum filiis defuncti succedunt, si nemo eos in gradu antecedat, id est, si parens eorum tempore mortis avi jam deceperit. Nam liberis primi gradus existentibus, horum liberi, si qui sunt, unā cum iis ad successionem non admittuntur, sed liberi primi gradus ulteriores excludent. Hic namq; regula cōmunis de successionibus locum habet, quod is qui prior sit gradu, alium excludat. Itaque nepotes patre eorum adhuc superflite non succedunt, a) ut nec patre abstinentे hæreditate. b.)